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Geachte mevrouw Van Loo en mevrouw Heijne,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is de wethouder op de hoogte van de financiële situatie van Stichting Animal's Faith Maastricht?
Zo ja, wat is de wethouder van plan hieraan te doen?

Antwoord 1:
Ik heb als portefeuillehouder dierenwelzijn op 1 november 2018 een bezoek gebracht aan het voormalig dierenasiel, nu dierenpension aan de Karveelweg 33. En daan/oor heb ik een kennismakingsgesprek gehad op het Stadhuis met de oprichter en eigenaar. Daarbij is onder andere over het businessmodel van de stichting gesproken, maar niet expliciet over de financiële situatie.
Stichting Animal's Faith is niet verantwoordelijk voor het uitvoeren van gemeentelijke beleidstaken.
Het is derhalve geen taak van de gemeente om financieel bij te springen.

Vraag 2:
Het is in het belang van dierenwelzijn (taak van de gemeente) dat Stichting Animal's Faith kan blijven voortbestaan. Is de wethouder met ons eens dat op basis van integraal samenwerken tussen dierenorganisaties en gemeenten, de financiën ook eedijk verdeeld moeten worden?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
De gemeente hecht aan een nauwe samenwerking tussen de verschillende organisaties die betrokken zijn bij het dierenwelzijn in de gemeente, om zo te komen tot een optimaal sluitende opvang voor dieren in nood. Dierenwelzijnsorganisaties, de dierenpolitie, dierenartsen, opvangcentra, dierenambulance en handhavende instanties werken hieraan voor de hele regio. De gemeente vindt een goede relatie met deze organisaties belangrijk, omdat zij de "ogen en oren "zijn van het werkveld.
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Stichting Animal's Faith is een particuliere onderneming die hierin een waardevolle bijdrage levert, maar niet verantwoordelijk is voor de uitvoering van wettelijke taken op het gebied van dierenwelzijn.
De gemeente beschikt wel over een noodfonds voor voorkomende gevallen van noodopvang in Maastricht.

Vraag 3:
Bent u van mening dat uitbreiding van kleinschalige opvang bij de Stichting Animal's Faith mogelijk moet zijn? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Voor het invangen van honden en katten in geval van een zwerfdier, is een vergunning nodig.
Zwerfdieren zijn dan tijdelijk eigendom van de gemeente en over de verdere opvang en verzorging zijn contracten afgesloten met de Stichting Dierenambulance Limburg-Zuid en het Dierenbeschermingscentrum in Bom. Deze samenwerking verloopt goed en er is geen reden om in Maastricht aanvullende opvang (financieel) te ondersteunen. De gemeenteraad heeft immers in 2012 besloten bij te dragen aan de oprichting van een professioneel dierenwelzijnscentrum voor de gehele regio in Born en betaalt hiervoor jaarlijks een substantiële bijdrage.

Vraag 4:
Wat hebbende eerste verkennende gesprekken voor verdere kleinschalige opvang in Maastricht opgeleverd.

Antwoord 4:
Deze gesprekken gingen niet specifiek over verdere kleinschalige opvang door de Stichting. De eigenaar heeft ons desgevraagd laten weten, dat alle honden en katten die zij opvangt een ^
afstandsverklaring hebben van de vorige eigenaar. Hierin ligt verder geen taak voor de gemeente.

CD Vraag 5:
Is de wethouder op de hoogte dat het huurcontract op 31 mei 2019 afloopt. Bent u bereid de huurovereenkomst voor tien jaar te verlengen? CD
Antwoord 5: ^
Het huurcontract loopt inderdaad per 31 mei 2019 af Huurder had mogelijkheid tot opzegging (3 ^
maanden, uiterlijk voor 31-3-2019) maar heeft hier geen gebruik van gemaakt. De overeenkomst ^
loopt daarom door voor onbepaalde tijd, met een opzegtermijn van 3 maanden. Vanuit vastgoed is er (—^
geen bezwaar om de overeenkomst door te laten lopen voor onbepaalde tijd, dan wel een nieuwe •
overeenkomst aan te gaan voor 10 jaar. ^

Vraag 6:
Is de wethouder op de hoogte dat er een afspraak ligt voor evaluatie en eventuele aanpassing van het dierenwelzijnsbeleid?

Antwoord 6:
Ja. O
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Vraag 7:
Kan de wethouder aangeven wanneer de evaluatie hiervan gaat plaatsvinden? En wanneer dit met de raad besproken gaat worden?

Antwoord 7:
De evaluatie zal nog deze zomer plaatsvinden, waarna de raad over de inhoud hiervan zal worden geïnformeerd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit,
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